
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δήμου Μεγαλόπολης με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, σε 

υπαλλήλους του Δήμου Εμμανουήλ Παππά.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. 

Δήμου Δέλτα για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 103036/

29-11-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6719).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15469 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δήμου Μεγαλόπολης με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-

ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6938

76397

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 20:09:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76398 Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-

μικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοική-

σεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 

επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Β’ 1940/

2011) του Δήμου Μεγαλόπολης.

5. Την υπ’ αρ. 15431/27-11-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτε-
ρικών Υπηρεσιών (Β’ 1940/2011) του Δήμου Μεγαλόπολης, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       

1.  . .

   
    

   . . 85/2022 
 

 
 

    
 
 

1  
( ) 1 

  -
 

  -
 

1 

  
( ) 1 

  -
 

 1

   2   
  

 
2 

   1   
  

 
1 

    1   
  

 
1 

   & 
 

1 
  

 

   
(  

) 
1 

   
 

1 

  
 

 

  
  

1 

  1     1 

2.  . .

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  1 
  

 

  
 

1 

  1     1 

   
  

1   
  

 
1 

   
 

1    1

   
 

1   
  

 
1 

    1 
  

  

  
 

1 

  – 2 
  – 

 

  – 

 
2 

  –  1 
  – 

 
 1

   
 

1 

  
 

 

  
  

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76399Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

3.  . .

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 22 
  – 

 

  –  
22 

  2     2 

  
  

7 

  
 

 

   
7

   4     4 

  2     2 

  /  1     /  1 

  
  

2 

  
 

 

  
 2

  
 

3    3

   1 
  

 

   
1 

  3   

  
2 

  
1 

4.  . .

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  1 
  -

 
 1

   6 

  
 

  

  
 

  

6 

   
  

2 

  
 

  

  
 

  

2 

   – 

 
2 

  
  

  
 – 

 

2 

   
 

4 
   

 

   
 

4 

   – 

  
2 

  
 

  

  
 2 

   5 
   

 

   
 

5 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76400 Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

  

1.   

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

   (   
 ) 2    2

2.   

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

    
1   

   
 

1 

3.   

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 2 
  - 

 

  - 
 

2 

   1 

  
 

 

  
  

1 

  
 

1    1

   1     1 

4.   

      
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 16   1 

  
 

 
 

  
 

  

1 

 16   
 

1 
   

 

   
 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76401Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

.         

  

1.   . .

  
    

   . . 85/2022 
 

 
 

    
 
 

 2 
  -

 

  -
 

2 

2.   . .

  
    

   . . 85/2022 
 

 
 

    
 
 

 1 
  -

 

  -
 

1 

3.   . .

  
    

   . . 85/2022 
 

 
 

    
 
 

 5 
  – 

 

  – 

 
5 

  2     2 

  1     1 

  1 

  
 

 

  
  

1 

4.   . .

  
    

   . . 85/2022 
 

 
 

    
 
 

  5 

  
 

 
  

  
 

  

5 

   
  4 

  
 

 
 

  
 

  
4 

   – 

 
1 

  
  

  
 – 

 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76402 Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Β’1940/2011) του Δήμου 
Μεγαλόπολης, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

 Αριθμ. 9774 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, σε 

υπαλλήλους του Δήμου Εμμανουήλ Παππά. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143) σχετικά με την καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 487/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου με 

την οποία ανατίθεται σε υπάλληλο του Δήμου του κλά-

δου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’ η τήρηση των πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την: Α) υπ’ αρ. 16122/10-9-2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης με την οποία ανατέθηκε κατόπιν του υπ’ αρ. 6466/

02-09-2019 εγγράφου του Δημάρχου Εμμανουήλ Παππά 

η άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπαλλήλους του 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’ για την Δημοτική 

Ενότητα Εμμανουήλ Παππά και την Δημοτική Ενότητα 
Στρυμώνα.

Β) υπ’ αρ. 118532/24-06-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Aποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης με την οποία τροποποιήθηκε η ανωτέρω από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης ως προς τον ορισμό ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας Στρυμόνα Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά και ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων ληξιάρ-
χου στη συγκεκριμένη Δημοτική Ενότητα σε δημοτικό 
υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Δ’ 
(ΙΔΑΧ).

Γ) Την υπ’ αρ. 182/2021 απόφαση Δημάρχου με την 
οποία η υπάλληλος που ασκεί καθήκοντα ληξιάρχου για 
την Δημοτική Ενότητα Εμμανουήλ Παππά μετατάχθηκε 
σε ανώτερη κατηγορία ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

7. Την ανάγκη αντιμετώπισης επειγουσών, έκτακτων 
και απρόβλεπτων αναγκών για τις οποίες θα απαιτείται 
η συνεχής και απρόσκοπτη απασχόληση του προσωπι-
κού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση (απογευματι-
νή) για το έτος 2024 πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα στους υπαλ-
λήλους:

1. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογι-

στικού ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού για την τήρη-
ση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου.

- (μία) 1 υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικο-
νομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού για την 

.       

 . .  . .  . .  . . 

  
/    

  1 

    1 

  1 

   1 

   2 

   2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μεγαλόπολη, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76403Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

διεκπεραίωση Ληξιαρχικών γεγονότων της Δημοτικής 

Ενότητας Εμμανουήλ Παππά.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λο-

γιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 

για την διεκπεραίωση Ληξιαρχικών γεγονότων της Δη-

μοτικής Ενότητας Στρυμόνα.

2. Για την αντιμετώπιση επειγουσών, έκτακτων και 

απρόβλεπτων αναγκών για τις οποίες θα απαιτείται η 

συνεχής και απρόσκοπτη απασχόληση του προσωπικού 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πο-

λεοδομίας εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας ορί-

ζουμε υπαλλήλους των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

- (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικό-

τητας Πολιτικών Μηχανικών.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικό-

τητας Ηλεκτρολόγων.

- (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότη-

τας Οδηγών.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-

νημάτων Έργων ειδικότητας Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργων.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικό-

τητας Δομικών Έργων

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικό-

τητας Υδραυλικών.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ.

- (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότη-

τας Οδηγών.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικό-

τητας Ηλεκτρολόγων.

- (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανη-

μάτων Έργων ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργων.

- (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικό-

τητας ΔΕ Υδραυλικών.

Η δαπάνη αμοιβής των υπαλλήλων θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Εμμανουήλ Παπ-

πά και συγκεκριμένα:

- Τους Κ.Α. 10.6012.04 «Τήρηση πρακτικών συνεδριά-

σεων Δημοτικού Συμβουλίου» με συνολικό ποσό πίστω-

σης 1.000,00 €, τους Κ.Α. 10.6012.02 «Αμοιβή Ληξιάρχου» 

με συνολικό ποσό πίστωσης 3.000 €.

- Τους Κ.Α. 20.6022.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 

1.000,00  €, 20.6012.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 

1.000,00 €, 25.6012.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 800,00 €, 

25.6022.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 800,00 €, 30.6012.01 

με συνολικό ποσό πίστωσης 1.000,00 €, 30.6022.01 με συ-

νολικό ποσό πίστωσης 1.000,00 €, «Υπερωριακή εργασία».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χρυσό, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ   

 Αριθμ. απόφ. 205 (3)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
- Του ν.  1069/1980, όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

- Την (Β’ 1396/2011) απόφαση, περί συγχώνευσης των 
υφισταμένων Δ.Ε.Υ.Α. και σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Δέλτα.

- Της περ. 12, υποπαρ. Γ1 και παρ. Γ του άρθρου πρώ-
του του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012», βάσει των 
οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Δεύτερου 
Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 εντάσσονται οι ΙΔΑΧ των 
ΝΠΙΔ που ανήκουν στους ΟΤΑ.

- Του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα 
με το οποίο «Η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας για το προσωπικό των ΝΠΙΔ και των ΔΕΚΟ του κε-
φαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Δεύτερου του ν. 4024/2011, 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα 
και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

- Του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα (Β’ 4169/2021 και Β’ 4228/2020).

Β. Την υπ’ αρ. 9099/20.11.2023 βεβαίωση Οικονομικού 
Τμήματος για την κάλυψη της δαπάνης των υπερωρι-
ών στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.

- Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα καλείται να 
ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφορούν επείγου-
σες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες συντήρησης και 
αποκατάστασης βλαβών των δικτύων και αντλιοστασίων 
της, καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες 
του χρόνου.

- Την εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Επίχειρησης, τις διατάξεις της 
σχετικής νομοθεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση, 
αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση Α) Απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76404 Τεύχος B’ 6938/08.12.2023

Α) Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
μέχρι την 22η ώρα:

120 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και 120 ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων, όπου θα απασχοληθούν έως 24 (είκοσι 
τέσσερις) εργαζόμενοι.

Β) Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

Για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει 
κατ’ ανώτατο όριο τις 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
και 96 ώρες κατά τις νυχτερινές ώρες ανά υπάλληλο για 
το πρώτο εξάμηνο του έτους και 96 ώρες για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους όπου θα απασχοληθούν έως 8 (οκτώ) 
εργαζόμενοι των γραφείων λειτουργίας και συντήρησης 
εγκαταστάσεων.

2. Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης όλοι οι υπάλληλοι 
θα βρίσκονται στη διάθεση της Επιχείρησης σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους.

Τα παραπάνω όρια αριθμών υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της Επιχείρησης.

3. Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
βαρύνει αντίστοιχα τους κωδικούς εξόδων, 04.60.00.0200 
με τίτλο "Αμοιβές υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέ-

σιμες και νυχτερινά και αργίες τακτικού προσωπικού" 
και 04.60.01.0200 "Αμοιβές υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες και νυχτερινά και αργίες έκτακτου προ-
σωπικού", του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα.

4. Η παρούσα ισχύει μέχρι την 31-12-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλάστρα, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(4)

  Στην υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6719), στη σελίδα 
74639 στην β’ στήλη και στο στοιχείο (5) του προοιμίου 
της υπουργικής απόφασης, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «…368/30-10-2023…»,
στο ορθό: «…369/30-10-2023…». 

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069380812230008*


